

محب بارش، استاد دانشکده زبان و ادبیات دانشگاه کابل در گذشت



محب بارش، استاد دانشکده زبان و ادبیات دری دانشگاه کابل و یکی از بزرگان ادبیات افغانستان صبح یکشنبه در اثر سکته قلبی درگذشت. همسر استاد بارش در صحبت به خبرگزاری بختی تأیید کرد که او به اثر سکته قلبی صبح دیروز درگذشت. مرحوم بارش حدود ۳۰ سال به عنوان استاد در دانشکده زبان و ادبیات دانشگاه کابل تدریس کرد، از او مقالات زیادی به چاپ رسیده است. استاد بارش ۶۶ سال قبل در یک فامیل روشنفکر در ولسوالی کوهستان ولایت کاپیسا چشم به جهان گشود. خبر درگذشت به هنگام آقای بارش واکنش نویسندگان،

ورود پول ساز «کاپیتان آمریکا» به گیشه

دومین قسمت اکشن کمیک استریپی و ابرقهرمانانه «کاپیتان آمریکا»، با فروش بالای بین المللی خود در تعجب تحلیل گران اقتصادی سینما را برانگیخت. این فیلم در اولین روز نمایش بین المللی خود در ۱۵ کشور دنیا، توانست به فروشی ۳۹ میلیون دلاری دست پیدا کند. «کاپیتان آمریکا: جنگ داخلی» در حالی به این رقم بالای فروش دست پیدا کرد، که هنوز در کشورهای بزرگ دنیا به روی پرده نرفته است. در کنار کشورهای کوچکی مثل تایلند، کوریا جنوبی، تایوان و فیلیپین، کشور فرانسه تنها کشور بزرگ و صنعتی جهان است که فیلم را نمایش می دهد. این محصول مشترک کمپانی والت دیزنی و شرکت فیلم سازی مارول، قرار است در آمریکای شمالی به روی پرده سینماها برود. در شبکه های اجتماعی، تبلیغات



افتتاح جشنواره مستند «شفیلد» با فیلم مایکل مور

«مایکل مور» کارگردان برنده اسکار و جنجالی آمریکایی با فیلم جدیدش آغازگر بیستوسومین دوره جشنواره بین المللی فیلم مستند «شفیلد» خواهد بود. مستند «مکان حمله بعدی کجاست؟» که پیش از این قرار بسود، در جشنواره بین المللی فیلم برلین رونمایی شود به عنوان فیلم افتتاحیه جشنواره مستند «شفیلد» در کشور انگلستان انتخاب شد. «مایکل مور» پیش از این قرار بود برای اولین نمایش اروپایی ساخته جدیدش به جشنواره برلین برود اما به علت بیماری این سفر را لغو کرد. کمدی مستند «مکان حمله بعدی کجاست؟» به چگونگی برخورد کشورهای اروپایی چون فرانسه و فرانسه با مشکلات اقتصادی و اجتماعی در مقایسه با دولت آمریکا می پردازد. این مستندساز برجسته در سال ۲۰۰۳ با فیلم

بروس ویلیس با «محموله گران بها» به سینما می رود

«محموله گران بها» جدیدترین فیلم اکشن بروس ویلیس به زودی راهی پرده سینماها می شود. «محموله گران بها» فیلمی به کارگردانی مکس آدامز از ۱۱ ماه می اکران جهانی خود را آغاز می کند. در این فیلم که اولین تجربه کارگردانی آدامز است، بروس ویلیس نقش ادی، یک رئیس مافیایی را بازی می کند. کلر فورلانی و مارک گاسلر دیگر بازیگران این فیلم هستند. کلر فورلانی در نقش دزدی به نام کارن که موجب شکست یک نقشه ادی شده، ظاهر شده است. او برای کسب اعتماد مجدد رییسش، جک با بازی مارک گاسلر، او را مجبور می کند برایش سرقتی غیرممکن را انجام دهد. آنها موفق می شوند تا محموله ای گران بها از سنگ های قیمتی را بدزدند، اما بعد خیانت بین دیگر اعضای گروه، موجب پیچیده شدن ماجرا می شود. آدامز به عنوان کارگردان و نویسنده موفق شده است مخاطب را تا انتهای فیلم با خود همراه کند. او که چند سال پیش با پس زمینه ای نظامی به عنوان تهیه کننده وارد هالیوود شد، با مدرک کارشناسی ارشد در تهیه فیلم به زودی توانست حس طنز خود را وارد فلننامه هایش کند و با دیالوگی های سریع و هوشمندانه توانایی نویسندگی خود را در خلق اکشن با توالی واقعی نشان دهد. او فلننامه این فیلم را پیش از ورود به هالیوود و زمانی که به عنوان دانشجوی این رشته در مکتب فیلم دانشگاه فلوریدا تحصیل می کرد نوشته است. بروس ویلیس بازیگر ۶۰ ساله آمریکایی آلمانی تبار است. او که در راینلاند - فالتز آلمان غربی به دنیا آمده از سال ۱۹۸۰ در عرصه هنری فعال است. این بازیگر، تهیه کننده و نوازنده با ایفای نقش جان مک کلاین در فیلم «جان سخت» به شهرت رسید. آثار ویلیس در مجموع و به طور خاص بین ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۴ میلیارد دلار آمریکا در گیشه های منطقه آمریکای شمالی فروش داشته که از لحاظ پر کردن گیشه هفتمین هنرپیشه نقش اول و هشتمین هنرپیشه نقش مکمل است.

نگاهی به کتابچه خصوصی «سالوادور دالی»

به یمن برگزاری حراجی «ساتبی» در پاریس، همه می توانند به کتابچه شخصی «سالوادور دالی» نقاش بزرگ سورئال سرک بکشند. اسبی با بال معوج، ببرهای وحشی و فیلهایی با پاهای لاغر و ... تصاویر برانگیزانه هستند که در کتابچه خاطرات چاپ شده «سالوادور دالی» دیده می شوند. این کتابچه که تا کنون در دسترس عموم بوده، به خاطر برگزاری حراج آینده شعبه پاریس «ساتبی» به صورت آنلاین در معرض دید قرار گرفته است. «دالی» در این کتابچه نقدهای تند خود، افکاری که سریع به ذهنش می رسید و چند صد پرو را مخفی کرده بود. به گزارش هافینگتون پست، ارزش دفتر «سالوادور دالی» که در برادرزاده یادداشت های چاپ نشده او در سال های ۱۹۳۰ تا ۱۹۳۵ است، ۱۰۴ هزار دلار (۹۱ هزار و ۸۰۰ یورو) تخمین زده شده است. نقاش بزرگ سبک سورئال در این دفتر، با جوهر صورتی و مشکی یادداشت ها و طرح های روزانه اش را ثبت کرده است. او در این دفتر خرج های روزانه، نظرات خود نسبت به آثار هنری و رویاهایش را که از نظر زیبایی شناختی به آثارش شباهت دارند، ثبت کرده است. «سالوادور فلیپه ژاسنتو دالی دومینیک» نام کامل نقاش و هنرمند معروف اسپانیایی است که در سال ۱۹۸۹ در سن ۸۵ سالگی درگذشت.

رمان معروف «مارگارت اتوود» سریال می شود

«فرد» راوی داستان را ایفا کند. این رمان درباره نابرابری جنسی، نادیده گرفته شدن هویت زنانه و نقد تبعیض جنسی در قرن بیستم علیه زنان به نگارش درآمده است. به گزارش گاردین، «بروس میلر» کارگردان، فلننامه نویسی و تهیه کننده اجرایی این سریال است. «مارگارت اتوود» شاعر، داستان نویسی و نویسنده هشت کتاب کودک است. او که اکنون یکی از سرشناس ترین نویسندگان و منتقدان ادبی کاناداست، جایزه های ادبی فراوانی را در کارنامه ادبی خود ثبت کرده است. «اتوود» تاکنون پنج بار نامزد دریافت جایزه ادبی «پوکر» شده و یکبار در سال ۲۰۰۰ موفق شد برای رمان «آدم کش کور» آن را به دست آورد. او در سال ۱۹۸۵ جایزه ادبی «آر تور سول» کلارک را از آن خود کرد. جایزه دولتی ادبیات کانادا، جایزه «گیلر» و جایزه «ایمپیک دوپلین» از دیگر جایزه های ادبی هستند که در کارنامه حرفه ای «اتوود» به چشم می خوردند.



«قصه ندیمه» از معروف ترین کتاب های «مارگارت اتوود» نویسنده سرشناس کانادایی، سریال تلویزیونی می شود. «قصه ندیمه» رمان فداکارانه شهرتی از «مارگارت اتوود» است که به زودی از سوی کمپانی «هولو» به سریالی تلویزیونی تبدیل می شود. «الیزابت ماس» قرار است در این اثر اقتباسی نقش

کام کست، دریموورکس را می خرد

انتظار می رود قراردادی میلیاردی بین دو کمپانی بزرگ تا پایان ۲۰۱۶ به مراحل نهایی برسد و جفری کتزبرگ قرار است رییس هیات مدیره «دریموورکس نیو میدیا» شود. کمپانی کام کست قراردادی امضا کرده تا کمپانی دریموورکس انیمیشن را به قیمت ۲/۸ میلیارد دلار بخرد. به این ترتیب این استودیو بخشی از گروه «یونیورسال فیلم انترتینمنت» می شود که شامل یونیورسال پیکچرز، فاندانگو و ان آی سی یونیورسال است. انتظار می رود این قرارداد که این هفته حدس و گمان های زیادی درباره آن زده شده بود، تا پایان ۲۰۱۶ نهایی شود. بعد از کامل شدن این قرارداد، جفری کتزبرگ، مدیر عامل و موسس دریموورکس، رییس هیات مدیره «دریموورکس نیو میدیا» خواهد شد که شامل بخش های «Awesomeness TV» و «NOVA» می شود. کتزبرگ همچنین یکی از مشاوران رسمی ان آی سی یونیورسال خواهد بود. استیو برک، مدیر عامل ان آی سی یونیورسال گفت: «افزافه شدن دریموورکس انیمیشن به ان آی سی یونیورسال بسیار عالی



است. جفری کتزبرگ و سازمان دریموورکس یک برند پویای فیلم و مجموعه های عمیق از املاک فکری ساخته اند. تا سال های سال، دریموورکس به ما در رشد بخش های فیلم، تلویزیون و پارک های موضوعی و محصولات مشتریان کمک خواهد کرد. با شکل گیری ایلومینیشن انترتینمنت و تیم خارق العاده آن ها در استودیوی مگ گاف ایلومینیشن، ما طی شش سال گذشته به موفقیت فوق العاده ای در انیمیشن دست پیدا کردیم. دیدگاه آینده ای مشترک چشمگیر است. خوش شانسی که کریس ولداندی موسس ایلومینیشن را داریم که به ما در رشد و گسترش دریموورکس انیمیشن در آینده کمک کند».

سهامداران دریموورکس انیمیشن به ازای هر سهم از این کمپانی، ۴۱ دلار دریافت خواهند کرد. هیات مدیره دریموورکس انیمیشن و کام کست این قرارداد را تأیید کرده و سهامداران اصلی دریموورکس انیمیشن هم از طریق بیانیه ای امضا شده، موافقت خود را اعلام کردند. کتزبرگ می گوید: «با توجه به اینکه دو دهه گذشته را در همکاری با تیمان صرف تبدیل کردن دریموورکس انیمیشن به یکی از دست داشتنی ترین برندهای دنیا کردیم، با غرور می گویم که ان آی سی یونیورسال خانه ای ایده آل برای کمپانی ماست: خانه ای که میراث داستان سراسری ما را در آغوش می گیرد و تجارت های مان را به بالاترین پتانسیل های شان خواهد رساند. این قرارداد نه تنها ارزش قابل توجهی برای سهامداران ما دارد، بلکه از تجارت سرگرمی خانوادگی ان آی سی یونیورسال هم حمایت می کند. در مورد نقش خودم هم باید بگویم که به شدت هیجان زده ام که می توان به اکتشاف در پتانسیل های Awesomeness TV و NOVA ادامه بدهم و فرصت های جدید رسانه ای به دست بیاورم و کار خودم را در این کمپانی آغاز کنم.» از مجموعه فیلم های بزرگ دریموورکس می توان به «کونگ فو پاندا»، «شرک» و «چطور دزدان را تربیت کنید» اشاره کرد.

بازی با کلمات

کلمات زیر را در جدول پیدا کنید و دور آن خط بکشید

Table with 10 columns and 10 rows for a word search puzzle. The words to find are: آله - امر - برگ - پرمايه - تباہ - ثواب - جهد - چاخان - حساس - خون خواه - دسته - ذات - رستخیز - زردچوبه - ژاله - سوداگر - شگون - صنعت - ضرور - طیاره - ظرفیت - عکاس - غنچه - فیصله - قاصد - کماندار - گردش - لوزی - مایه - نقل - وحی - هدف - یار.

شطرنج

نوبت مهره های سفید است، شما باید با دو حرکت مهره سیاه را مات کنید.

Chessboard diagram with pieces placed on it for a puzzle. The board is labeled with letters A-H and numbers 1-8. The pieces are: White King on G1, White Queen on F1, White Rook on A1, White Knight on B1, White Bishop on C1, White Pawn on D1, White Pawn on E1, White Pawn on F1, White Pawn on G1, White Pawn on H1, Black King on G8, Black Queen on F8, Black Rook on A8, Black Knight on B8, Black Bishop on C8, Black Pawn on D8, Black Pawn on E8, Black Pawn on F8, Black Pawn on G8, Black Pawn on H8.

بازی با اعداد

Table with 10 columns and 10 rows for a number puzzle. The numbers to find are: ۲۴, ۱۸, ۲۷, ۲۸, ۲۷, ۲۰, ۲۴.

جواب بازی با اعداد

Table with 10 columns and 10 rows showing the answers to the number puzzle: ۱۹, ۳۵, ۲۵, ۱۲, ۳۵, ۳۱.

سودوکو

Sudoku puzzle grid with numbers 7, 9, 8, 3, 1, 5, 2, 7, 4, 9, 3, 6, 1, 2, 4, 8, 3, 7, 5, 8, 7, 6, 5, 2, 1, 9, 7, 2, 5, 8, 6, 9, 3, 4, 6, 5, 3, 4, 1, 9, 8, 2, 7, 8, 9, 4, 3, 2, 7, 5, 6, 1.

چوپای هدف

- چشم - چشمه - میج - چمن - نما - امن - نام - شام - جگانه - ماه - هما - کام - کمان - مکان - شکم - مسک - نمک - نم - نامه - مکه - کامه.

طالع بینی روزانه

Horoscope section with zodiac signs and their characteristics. Signs include: حمل (Aries), ثور (Taurus), جوزا (Gemini), سرطان (Cancer), اسد (Leo), سنبله (Virgo), میزان (Libra), عقرب (Scorpio), قوس (Sagittarius), جدی (Capricorn), دلو (Aquarius), حوت (Pisces).